
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 3239 / 2015

Prot. corr. - 15-  34147 -27/14/21

OGGETTO:  Acquisto di memoria esterna (hard disk) per p.c. - capacità 1 Terabyte - tramite il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) - Prenotazione di spesa Euro 86,00 
IVA inclusa - 

CIG Z7D1708DE2

IL DIRETTORE DELL'AREA

Premesso   che   per   le   esigenze   operative   del   Servizio   Ambiente   ed   Energia   è   necessario 
provvedere all'acquisto di un dispositivo di memoria esterna (hard disk)  per personal computer  
della capacità di 1 terabyte; 
 
richiamato l’art. 7 del D.L. 7.5.2012 n. 52 convertito in L. 6.7.2012 n. 94 e l’art. 1 del D.L. 6.7.2012 
n. 95 convertito in L. 7.8.2012 n. 135 che prevedono in particolare l’obbligo per le Pubbliche 
Amministrazioni   di   avvalersi   del   Mercato   Elettronico   della   Pubblica   Amministrazione   per 
l’acquisto di beni;

ritenuto  di   utilizzare  quale  metodo  di   individuazione  dei   contraenti   delle   forniture  presso   il  
suddetto  Mercato  Elettronico   (MEPA),   la   richiesta  di  offerta   (RdO),   tramite   invito  a   fornitori  
abilitati   al  meta  prodotto   per   i  materiali   di   consumo   in  argomento  nell'ambito   del   territorio 
regionale; 

atteso che in caso di gara deserta, si procederà all'acquisto mediante affidamento diretto;

dato atto che l’importo complessivo presunto della spesa ammonta ad Euro 86,00  IVA inclusa;

ritenuto di prenotare la spesa in argomento;

tenuto conto delle disposizioni propedeutiche all'introduzione dei nuovi principi contabili 

Responsabile del procedimento ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2015



Pag. 2 / 3

finalizzati all'armonizzazione dei bilanci introdotti dal D.Lgs. 23.6.2011.n. 118;

visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;
visto l’art. 7 del Regolamento comunale per le spese in economia;
visto l’art 131 del vigente Statuto comunale che individua le attribuzioni, di rilevanza sia interna 
che esterna, proprie dei dirigenti;
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
richiamato  l’art.  147 bis del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.   in ordine al  
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;

DETERMINA

1. per   le   ragioni   esposte   in   premessa,   che   qui   si   intendono   interamente   riportate,   di  
autorizzare   la   spesa  presunta  di  Euro  86,00,   IVA  22%  inclusa,  per   la   fornitura  una 
memoria   esterna   (hard   disk)   per   p.c.      capacità   1  Terabyte,   necessaria   al   Servizio 
Ambiente ed Energia;

2. di avviare a tal fine la procedura di individuazione del contraente utilizzando il Mercato 
Elettronico (MEPA), tramite richiesta di offerta (RdO);

3. di   dare   atto   che,   stanti   le   caratteristiche   del   mercato   elettronico   stesso,   il   Punto 
Ordinante,   individuato   nel   Direttore   del   Servizio   Ambiente   ed   Energia,   procederà 
all’individuazione dell’aggiudicatario al momento dell’apertura della offerta a sistema, con 
assegnazione al fornitore che presenti il prezzo più basso;

4. di prenotare la spesa complessiva di Euro 86,00 al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE
Sotto
conto

SIOP
E

Programm
a

Progetto C/S Importo Note

2015 000023
70

ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA A CURA 
DELL'AREA

O600
1

0000
1

1203 00499 00099 C 86,00  

5. di riservare a successivo provvedimento l’aggiudicazione della fornitura;

6. di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto nel caso la RdO andasse deserta; 

7. di  dare  atto  che  la  spesa  in  argomento  verrà  a  scadenza  nel  corso  dell'esercizio 
finanziario 2015;

Responsabile del procedimento ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2015



Pag. 3 / 3

IL DIRETTORE D'AREA
dott. arch. Marina Cassin

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 675 4276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3239 / 2015



 Atto n. 3239 del 11/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 18/11/2015 09:35:13
IMPRONTA: 115F604F977F5F32CAEDBDD23F27213B5516B2089FA4F1FB072EB43B5A0F58C4
          5516B2089FA4F1FB072EB43B5A0F58C40DC27D7EA78301393E907316C73A7B46
          0DC27D7EA78301393E907316C73A7B46909579D2762C5A56295495B97D65CC14
          909579D2762C5A56295495B97D65CC14E9B7D9E60099F1462005B9A5C5C041D7


